
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE FATTURE PER PRESTAZIONI INERENTI LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO EMERGENZA E URGENZA  SOCIALE (PROGETTO SEUS)  – 
PERIODO LUGLIO-SETTEMBRE 2021 . (ELENCO DI LIQUIDAZIONE N. 
16/2022).

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 17.677,75 06.02.181455

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL RESPONSABILE
AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;
 
Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;
 
Preso  atto della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10.12.2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01.01.2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 12.12.2016 avente per oggetto: “Servizi di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze: Assunzione della gestione diretta
da parte della SdS della Valdinievole”;

Vista la  delibera  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Sanitaria  Usl  Toscana  Centro  n.  385  del
20.03.2017 che prevede il trasferimento in favore della SdS Valdinievole dei Servizi di Salute Mentale
Adulti e Infanzia Adolescenza e Servizi per le Dipendenze a far data dall’01.04.2017;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 3 del 01.03.2018 avente ad oggetto “Servizi  di Salute
Mentale Adulti e Infanzia Adolescenza, Servizi per le Dipendenze di cui alle delibere dell’Assemblea
dei  Soci  n.13/2016  e  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro  385/2017.
Prosecuzione a far data dall’01.04.2018”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019”, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio-sanitarie ad alta
integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza, Dipendenze, Non
Autosufficienza, Disabilità;

Vista la  delibera  dell'Assemblea  dei  soci  n.4  del  20.02.2020  ad  oggetto  "Bilancio  Preventivo
Economico anno 2020, pluriennale 2020 – 2022 e Piano Programma 2020. Approvazione".

Vista la  delibera  n.  6 del  25 maggio  2020,  con cui  l'Assemblea  dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022 che include il Piano Operativo Annuale 2021;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la  delibera  n.  2 del  05/03/2021,  avente ad oggetto:  “Programma Operativo Annuale  2021.
Approvazione.”

Vista la  delibera  dell'Assemblea  dei  soci  n.9  del  26.04.2021  ad  oggetto  "Bilancio  preventivo
economico 2021, pluriennale 2021 – 2023 e Piano Programma 2021. Approvazione";

Vista la determina del Direttore n. 14 del 05.05.2021 avente ad oggetto: "Assegnazione dei budget a
seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  anno  2021  avvenuto  con  delibera
dell’Assemblea dei Soci n. 09 del 26.04.2021. Adozione."

Considerata la determina del Direttore n. 30 del 04.10.2021 avente ad oggetto: “Assegnazione dei
budget  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  preventivo  economico  anno  2021  avvenuto  con
delibera dell’Assemblea dei Soci n. 09 del 26.04.2021. Prima modifica.”;

Preso atto della  determina  del  Direttore  della  Sds  Valdinievole  n.  33  del  07.10.2021  avente  ad
oggetto: “Piano degli obiettivi della Società della Salute della Valdinievole anno 2021. Approvazione.”;

Vista la  determina  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del  12.10.2021  avente  ad  oggetto:  “Bilancio
preventivo economico SdS anno 2021. Variazione nr. 1.“ 

Vista la  determinazione  n.  109  del  11/06/2020  di  aggiudicazione  definitiva  della  procedura  per
l’affidamento del Servizio per l’Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS) al RTI Cooperativa Sociale la
Pietra d’Angolo Onlus, Nuovo Futuro Cooperativa Sociale, Co.m.e.s. Cooperativa Sociale, Coop. 22
Società Cooperativa Sociale Onlus a decorrere da 01/04/2020 fino al 31/03/2022 (CIG 816362112B);

Preso atto del contratto per la gestione del Servizio per l’Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS) per il
periodo 14.09.2020-13.09.2021 con eventuale ripetizione servizi analoghi per un ulteriore anno fino al
13.09.2022 – CIG Master [816362112B] – CIG Derivato [8446831174] siglato in data 12/10/2020;

Considerato che le prestazioni di cui si propone la liquidazione sono state regolarmente effettuate
come da capitolato di gara e controllate a campione dal servizio di assistenza sociale e dall’ufficio
amministrativo per quanto concerne l’effettiva attività svolta e l’esatta applicazione delle tariffe;

Presa  visione delle  fatture  emesse  per  il  periodo  LUGLIO-SETTEMBRE  2021  e  compilate  nel
rispetto del capitolato di gara;

Considerato che la Legge n. 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari richiede che
tutti i mandati riferiti a pagamenti effettuati dalla Pubblica Amministrazione debbano riportare il Codice
Identificativo Gara (CIG) e che il codice CIG derivato relativo ai pagamenti in oggetto è 8446831174;

Preso atto della normativa contenuta nell’art. 2, comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad Euro 10.000,00, come
modificato dalla Legge 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da €. 10.000,00 ad €.
5.000,00 il limite minimo per la verifica degli adempimenti e, del nulla osta rilasciato dal competente
Ente;

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n. 2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.  185/2008  (DURC)  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015  –
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Ricordato l’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge n. 190 del 23.12.2014, secondo cui, ai fini
dell’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. SPLIT PAYMENT) compete ai
cessionari  o  committenti  il  versamento  dell’imposta  IVA,  secondo  modalità  e  termini  fissati  con
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Riscontrata la regolarità delle prestazioni eseguite si ritiene opportuno procedere alla liquidazione
dei seguenti documenti contabili:

Fornitore Docum. n.     del Importo €   Iva € Elenco n.

La Pietra d’Angolo Cooperativa Soc 279 FA 07/10/2021 5.769,07  288,45 16/22

354 NA 24/11/2021 5.709,07 288,45 16/22

348 FA 23/11/2021 4.087,05 204,35 16/22

350 FA 23/11/2021 2.222,94 111,15 16/22

349 FA 23/11/2021 5.742,11 287,11 16/22

355 FA 24/11/2021 4.783,85 239,11 16/22

Totale 16.835,95 841,80

Dato atto che la spesa di cui alla presente determina trova copertura nel bilancio economico anno
2021 per €. 17.677,75 nel conto di contabilità generale n. 06.02.181455, budget 02-02-418;

Visto quanto  disposto  dagli  artt.  71/bis  e  71/novies  della  Legge  Regionale  n.  40/2005  e  s.m.i.
“Società della salute: finalità e funzioni”;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 109 “Conferimento funzioni dirigenziali”, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreto
Legislativo  18.08.2000,  n.  267,  secondo  cui  i  provvedimenti  dei  responsabili  dei  servizi  che
comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1) di liquidare e pagare le fatture indicate in premessa a “La Pietra d’Angolo Cooperativa Sociale” –
Piazza  della  Repubblica,  9  –  56028  San  Miniato  (PI)  effettuando  l’accredito  sul  conto  corrente
dedicato, comunicato ai sensi dell’art.3, comma 7, della L.136/2010;

2) di imputare la spesa relativa inerente il Servizio di Emergenza Urgenza Sociale di  €. 17.677,75 (al
lordo di Iva per €. 841,80) sul conto economico 06.02.181455 budget 02-02-418 del bilancio 2020 che
presenta l’idonea disponibilità;

3) di dare atto che il codice CIG derivato da indicare sul mandato di pagamento è il 8446831174;  
4) di dare atto che il  presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi,  sul sito del

Consorzio, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69;
5) di trasmettere il presente provvedimento a:

 Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale 
 Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SDS Valdinievole 

Il Responsabile A.F. Socio Assistenziale
   D.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

